REQUERIMENTO Nº 001/2017

À

MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES

         O Vereador abaixo assinado, nos termos regimentais

vigentes e no uso de suas atribuições legais, respeitosamente, requer a Vossas

Excelências:

         “Seja realizada uma sessão solene em homenagem ao “Dia do Soldado”,

onde será entregue diplomas com voto de louvor aos Policiais Militares que atuam

em nosso município, como forma de agradecimento pelos relevantes serviços

prestados para nossa Comunidade”.

Termo que pede deferimento.

Sala das Sessões, aos 09 dias do mês de agosto de 2017.

Autoria do Vereador:

Fabiano Sabei - PDT

JUSTIFICATIVA

Todos os dias os policiais arriscam suas vidas no

desempenho de suas funções, por isso, devemos nos movimentar no sentido de

valorizar quem trabalha para nos proteger, tanto a Polícia Civil como a Brigada

Militar.

 Assim, como se comemora no dia 25 de agosto o dia do

soldado é justo prestarmos uma homenagem àqueles que desempenham suas

funções na corporação de nosso município e que tem por missão proteger nossa

comunidade.

Razão pela qual, solicito apoio dos demais colegas para aprovação deste

requerimento de realização de sessão solene em homenagem ao dia do Soldado,

bem como a concessão e entrega de votos de louvor aos policiais Rodrigo Barella

Vicente, Paulo Jair De Abreu e Dario da Silva Nunes.

Sala das Sessões, aos 09 dias do mês de agosto de 2017.

Vereador: Fabiano Sabei - PDT